1

东 莞 市 医 学 会

关于举办东莞市医学会儿科学分会学术年会

暨 2020 年南方春富血液移植论坛暨

粤港澳大湾区血液病例讨论会的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

为进一步加强东莞市医学会儿科学分会建设，总结儿科学分会

2020 年的工作情况，召开儿科学分会全体委员会议，同时为提高

我市儿童血液系统疾病的诊治水平，由东莞市医学会儿科学分会及

东莞台心医院举办的东莞市医学会儿科学分会学术年会（市级继教

项目编号：20200601013）暨 2020 年南方春富血液移植论坛（国家

级继教项目编号：2020-06-01-132 (国)）暨粤港澳大湾区血液病

例讨论会定于 2020 年 12 月 6 日在东莞台心医院举办。诚挚邀请我

市各医疗单位儿科、血液科等相关专业医务人员参加。现将有关事

项通知如下：

一、会议时间：2020 年 12 月 6 日（周日）8:30-9:00 签到。

会议专场及地点：

二、会议专场及地点：

（一）学术年会专场：

2

时间：2020 年 12 月 6 日 9:00-13:00

地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

（二）儿科学分会全委会议：

时间：2020 年 12 月 6 日 14:30-15:30

地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅内小会议室

（三）卫星会：

时间：2020 年 12 月 6 日 14:30-15:00

地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

（四）粤港澳大湾区血液病例讨论会：

时间：2020 年 12 月 6 日 15:00-18:00

地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

三、参会对象：东莞市医学会儿科学分会全体委员，各单位儿

科、血液科等相关专业医务人员。

四、会议内容：详见附件 1。

五、费用：本次会议免收费用；住宿及交通费自理回派出单位

报销。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分或

者国家级Ⅰ类学分（二者选其一），请务必带上继续医学教育学分

IC 卡现场录入学分。

七、报名方式：报名参会者请于 2020 年 12 月 1 日前扫描二维

码报名。

3

八、其他：

1、参会报到时请在签到处测量体温，有序进场；

2、会议期间请全程佩戴口罩。

3、联系人：胡泽华 13537217587；刘剑聪 13650344815。

附件： 会议议程

东莞市医学会

2020 年 11 月 30 日

4

附件 1

会议议程

会议时间：2020 年 12 月 6 日（周日）

会议地点：东莞台心医院

时间 内容 讲者 主持人

学术年会专场

时间：12 月 6 日 地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

08:30-09:00 签到注册

09:00-09:10 开幕致辞 李春富

09:10-09:40 血细胞减少的鉴别诊断 竺晓凡（中国医学科学院血液病医院）
邓皓辉

潘永晃

09:40-09:50 讨论

09:50-10:20
儿童急性淋巴细胞白血病的诊治

进展
沈树红（上海儿童医学中心） 彭倩

10:20-10:30 讨论

10:30-11:00 儿童出凝血疾病的诊治进展
胡群（华中科技大学同济医学院附属

同济医院）

杨嘉琛

赵青

11:00-11:10 讨论

11:10-11:30 茶歇/卫星会

11:30-12:00 基层儿科血液，路在何方？ 占诗贵（东莞市滨海湾中心医院）
袁慧珍

刘敏方

12:00-12:10 讨论

12:10-12:20 急性髓系白血病诊治进展 彭智勇（南方春富血液病研究院）
钟柏茂

李薇

12:20-12:25 讨论

12:25-12:35
CART在急性淋巴细胞白血病中的

应用
刘华颖（南方春富血液病研究院）

钟亮

罗桂平

5

12:35-12:40 讨论

12:40-12:50
造血干细胞移植治疗系统性红斑

狼疮
何兰（南方春富血液病研究院）

黎小秀

钟永

12:50-13:00 讨论

午餐

儿科学分会全委会议
时间：12月6日 地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅内小会议室

时间 内容 主持

14:30-15:30 儿科学分会全体委员会议 胡泽华

卫星会
时间：12月6日 地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

时间 内容 讲者 主持人

14:30-15:00 美罗培南在儿童血液感染中的应用 冯晓勤 李春富

6

粤港澳大湾区血液病例讨论会
时间：12月6日 地点：东莞台心医院门诊三楼国际会议厅

时间 内容
参与单位

（以下名单不分先后）
参与人员

15:00-18:00 病例讨论

东莞台心医院南方春富

（儿童）血液病研究院

李春富、彭智勇、

廖建云、卜朝可、

刘华颖、何兰、冯宗信

东莞市人民医院 姜义荣

广州市儿童医院 张辉

南方医科大学南方医院
冯晓勤、吴学东、

何岳林、裴夫瑜

深圳儿童医院 刘四喜、李长钢

中山大学附属第七医院 陈纯、薛红漫

中山大学孙逸仙纪念医院 周敦华、徐宏贵

南方医科大学珠江医院 杨丽华、兰和魁

惠州市中心人民医院 刘日阳

广东省人民医院 林愈灯

18:00 大会总结

	东莞市医学会